
i boc.cantabria.esPág. 19097

MARTES, 16 DE JULIO DE 2019 - BOC NÚM. 136

1/1

C
V

E-
20

19
-6

38
9

  

     AYUNTAMIENTO DE CABUÉRNIGA

   CVE-2019-6389   Resolución de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

   En virtud de las atribuciones que me confi eren los artículos 21,2 y 23,3 de la Ley reguladora 
de las Bases del Régimen Local, y 46 y concordantes del Reglamento de Organización, Funcio-
namiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, 

 DISPONGO 

 Nombrar Tenientes de Alcalde de este Ayuntamiento, que sustituirán al Alcalde en los ca-
sos de ausencia, vacante o enfermedad y por el orden de su nombramiento, a los siguientes 
Concejales: 

  Primera Teniente de Alcalde: Doña María Rosa Fernández Iglesias. 
  Segundo Teniente de Alcalde: Don Alberto Cañas Herrero. 
  Tercera Teniente de Alcalde: Doña Irene de Cos García. 

 La sustitución del Alcalde se producirá de forma automática, cuando se den los supuestos 
legales que la motiven, sin necesidad de que por el Alcalde se confi era delegación alguna, y 
ello sin perjuicio del deber de la Alcaldía de comunicar la ausencia, enfermedad o impedimento. 

 Dar cuenta al Pleno en la primera sesión que celebre y notifi car personalmente al desig-
nado, publicando esta Resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria, sin perjuicio de la efectivi-
dad de este nombramiento desde el día siguiente a la fi rma de esta Resolución. 

 Cabuérniga, 4 de julio de 2019. 
 El alcalde, 

 Nicolás Toral Martínez. 
 2019/6389 


		Gobierno de Cantabria
	2019-07-12T12:20:23+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




